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ROZDZIAŁ 1. 

Pragnienie: pierwszy krok 
na drodze do bogactwa 

awno temu pewien wielki wojownik stanął w obliczu sytuacji, która 

sprawiła, że musiał podjąć decyzję zapewniającą mu sukces na polu 

walki. Miał wysłać swoje wojska przeciwko potężnemu wrogowi dyspo-

nującemu przewagą liczebną. Załadował swoich żołnierzy do łodzi, po-

płynął do kraju wroga, wyładował żołnierzy i sprzęt, po czym wydał roz-

kaz spalenia statków, które ich przetransportowały. 

Zwracając się do swoich ludzi przed pierwszą bitwą, powiedział: „Wi-

dzicie, że łodzie idą z dymem. To oznacza, że nie możemy opuścić tego 

wybrzeża żywi, chyba że wygramy! Nie mamy teraz wyboru — albo zwy-

ciężymy, albo zginiemy!”. Zwyciężyli. 

Każdy człowiek, który zwycięża w jakimkolwiek przedsięwzięciu, 

musi być gotów spalić swoje statki i odciąć wszystkie możliwości od-

wrotu. Tylko w ten sposób możemy być pewni, że utrzymamy stan umy-

słu znany jako palące pragnienie zwycięstwa, które jest niezbędne do osią-

gnięcia sukcesu. 

• • • 

Życzenia nie przyniosą bogactwa. 
• • • 

D 
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Każdy człowiek osiągający wiek, w którym pojawia się zrozumienie 

znaczenia pieniędzy, pragnie je posiadać. Życzenia nie przyniosą bogac-

twa. Ale pragnienie bogactwa, któremu towarzyszy stan umysłu przera-

dzający się w obsesję, a następnie planowanie konkretnych sposobów 

i środków, aby zdobyć bogactwo, i wytrwałość w realizacji tych planów 

przy nieuznawaniu porażki — przyniesie bogactwo. 

Ci, którzy stają się „świadomi pieniędzy”, gromadzą wielkie bogactwa. 

„Świadomość pieniądza” oznacza, że umysł został w tak wysokim stopniu 

nasycony pragnieniem zdobycia pieniędzy, że dana osoba może postrzegać 

siebie jako kogoś, kto już je posiada. 

Te kroki nie wymagają „ciężkiej pracy”. Nie wymagają poświęceń. 

Nie narażają Cię na ośmieszenie czy bycie łatwowiernym. Ich wykonanie 

nie wymaga wysokiego poziomu wykształcenia. Ale skuteczne zastoso-

wanie tych sześciu kroków wymaga wystarczającej wyobraźni, abyś mógł 

zobaczyć i zrozumieć, że gromadzenie pieniędzy nie może być pozosta-

wione przypadkowi, dobremu losowi i szczęściu. Musisz zdać sobie sprawę, 

że wszyscy ci, którzy zgromadzili wielkie fortuny, najpierw wykonali 

pewne aktywności w zakresie marzeń, nadziei, życzeń, pragnień i planowa-
nia, zanim zdobyli pieniądze. 

Metoda, dzięki której pragnienie bogactwa może zostać przekształ-

cone w jego materialny odpowiednik, polega na wykonaniu sześciu kon-

kretnych, praktycznych kroków. Zauważ, że formuła ta odnosi się w równym 

stopniu do bogactwa w każdej postaci — czy to relacyjnego, zawodo-

wego, intelektualnego, finansowego, czy jeszcze innego. 

Po pierwsze. Ustal w swoim umyśle dokładną kwotę pie-

niędzy, której pragniesz. Nie wystarczy tylko powiedzieć: 

„Chcę mieć dużo pieniędzy”. Pomyśl o konkretnej kwocie. 

(Istnieje psychologiczny powód bycia konkretnym, który 

opisany jest w kolejnym rozdziale). 
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Po drugie. Określ dokładnie, co zamierzasz dać w za-

mian za pożądane pieniądze. (Nie ma możliwości uzyska-

nia czegoś, nie oferując niczego w zamian). 

Po trzecie. Ustal konkretny zakres czasowy, w którym 

zamierzasz zdobyć upragnione pieniądze. 

Po czwarte. Stwórz konkretny plan realizacji swojego 

pragnienia i zacznij działać od razu, niezależnie od tego, 

czy jesteś gotowy czy nie. 

Po piąte. Zapisz jasno i wyraźnie kwotę pieniędzy, którą 

zamierzasz zdobyć, wymień termin, kiedy to się stanie, 

określ, co zamierzasz dać w zamian za pieniądze, i opisz 

jasno plan, dzięki któremu zamierzasz je zgromadzić. 

Po szóste. Czytaj swoje pisemne oświadczenie na głos 

dwa razy dziennie, tzn. przed pójściem spać i po przebu-

dzeniu. W trakcie czytania zobacz, poczuj i uwierz, że już je-
steś w posiadaniu pieniędzy. 

Ważne jest, abyś postępował zgodnie z instrukcjami opisanymi w tych 

sześciu krokach. Szczególnie ważne jest, abyś przestrzegał i stosował się 

do wskazówek zawartych w punkcie szóstym. Możesz narzekać, że to nie-

możliwe, abyś „zobaczył siebie w posiadaniu pieniędzy”, zanim faktycznie 

je zdobędziesz, ale tutaj z pomocą przyjdzie Ci gorące pragnienie. Jeśli na-

prawdę pragniesz pieniędzy tak mocno, że Twoje pragnienie staje się ob-

sesją, to nie będziesz miał trudności z przekonaniem siebie, że je zdobę-

dziesz. Celem jest pragnienie pieniędzy (lub czegokolwiek innego, co jest 

Twoim głównym, określonym celem) i poczucie takiej determinacji do 

ich zdobycia, że przekonasz samego siebie o tym, że będziesz je miał. 
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• • • 

Jeśli nie widzisz wielkiego bogactwa 
w swojej wyobraźni, nie zobaczysz go 

na swoim koncie bankowym. 
• • • 

Jeśli nie widzisz wielkiego bogactwa w swojej wyobraźni, nigdy nie 

zobaczysz go na swoim koncie. Tolerancja i otwarty umysł są niezbędne 

dla człowieka, który dziś snuje marzenia. Osoby, które boją się nowych 

pomysłów, są skazane na porażkę, jeszcze zanim przejdą do czynów. Ni-

gdy wcześniej nie było czasu bardziej sprzyjającego pionierom niż czasy 

współczesne. Co prawda nie można dziś podbijać dzikiego Zachodu, ale 

za to istnieją ogromne światy biznesu, finansów, przemysłu i cyberprze-

strzeni, które można badać, przeobrażać i przekierowywać na nowe, lep-

sze sposoby działania. 

Marzycielu! Obudź się, powstań i udowodnij swoją wartość. Twoja 

gwiazda właśnie się wznosi. Światowe kryzysy gospodarcze stworzyły możli-

wości dla innowacji i wielkich przedsięwzięć. Były lekcją pokory, tole-

rancji i otwartości umysłu. 

Świat jest pełen możliwości, których nie znali dawni marzyciele. My, 

ludzie, którzy ścigają się po bogactwo, powinniśmy być zachęceni świa-

domością, że ten odmieniony świat, w którym żyjemy, wymaga nowych 

idei, nowych sposobów działania, nowych liderów, nowych wynalazków, 

nowych metod nauczania, nowych metod marketingowych, nowych 

książek, nowej literatury, nowych funkcji dla radia i nowych pomysłów 

na filmy. Za całym tym zapotrzebowaniem na nowe i lepsze rzeczy kryją się 

trzy cechy, które musisz posiadać, aby wygrać: 1) jasno sprecyzowany cel; 2) 

wiedzę o tym, czego pragniesz; i 3) palące pragnienie posiadania tego. 

Recesja oznaczała śmierć jednej epoki i narodziny kolejnej. Ten zmie-

niony świat potrzebuje marzycieli-realistów, którzy potrafią urzeczywistniać 
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swoje marzenia. Marzyciele twardo stąpający po ziemi zawsze byli i będą 

projektantami cywilizacji. 

Gorące pragnienie istnienia i działania jest punktem wyjścia, z którego 

marzyciel musi wystartować. Marzenia nie rodzą się z obojętności, leni-

stwa czy braku ambicji. 

Jak okiełznać i wykorzystać potęgę pragnienia? Odpowiedź na to py-

tanie znajdziesz w tym i kolejnych rozdziałach tej książki. To przesłanie 

jest kierowane do świata w burzliwych czasach. Prawdopodobnie ta wia-

domość może dotrzeć do wielu osób, które zostały mocno dotknięte przez 

chaos gospodarczy, do tych, które straciły majątek, do ludzi, którzy stra-

cili stanowiska, a także wielu osób, które muszą zmienić plany i zorgani-

zować swój powrót do działania. Wszystkim tym osobom chcę powie-

dzieć, że wszelkie osiągnięcia, bez względu na ich charakter i cel, muszą 

zaczynać się od intensywnego, palącego pragnienia czegoś konkretnego. 

• • • 

Wszystkie osiągnięcia zaczynają się od intensywnego, 
palącego pragnienia posiadania czegoś konkretnego. 

• • • 

Za sprawą jakiejś przedziwnej i potężnej zasady „chemii psychicznej”, 

której nigdy nie poznamy, Natura sprawia, że silne pragnienie powstaje, 

kiedy czujemy „to coś”, co nie uznaje takiego słowa jak „niemożliwe” 

i nie akceptuje takiej rzeczywistości jak porażka. 

Jest różnica między życzeniem sobie jakiejś rzeczy a gotowością do jej 

otrzymania. Nikt nie jest gotowy na jakąś rzecz, dopóki nie uwierzy, że 

może ją zdobyć. Stanem umysłu musi być wiara, a nie zwykła nadzieja czy 

życzenie. Otwartość umysłu jest niezbędna dla istnienia wiary. Zamknięte 

umysły nie budzą wiary, odwagi i przekonań. 
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Pamiętaj, że aby sięgać w życiu wysoko, domagać się dostatku i dobro-

bytu, nie potrzeba wcale więcej wysiłku niż ten, który trzeba włożyć w ak-

ceptację nędzy i ubóstwa. 

Kluczowe informacje 

• Sukces zaczyna się od wyznaczenia konkretnego celu. 

• Napisz jasną, zwięzłą deklarację zawierającą Twój główny, 

sprecyzowany cel. Bądź konkretny. Jeśli to cel finansowy, napisz 

dokładną kwotę, którą chcesz zdobyć. Ustal datę, przedział 

czasowy, w którym zamierzasz osiągnąć swój główny cel. Czytaj 

swoją deklarację na głos dwa razy dziennie. W trakcie czytania 

zobacz, poczuj i uwierz, że już jesteś w posiadaniu obiektu 

swojego pragnienia. 

• Jeśli nie widzisz wielkich bogactw w swojej wyobraźni, 

nigdy nie zobaczysz ich na swoim koncie. 

• Jeszcze nigdy w historii świata nie było tak świetnej okazji 

dla marzycieli stąpających twardo po ziemi, jak teraz. 

• Świat, w którym żyjemy, wymaga nowych pomysłów, nowych 

wynalazków i nowych sposobów działania. To otwiera perspektywę 

dla aktywności. Aby wykorzystać te stale pojawiające się 

możliwości, musisz mieć określony cel, wiedzę o tym, czego 

chcesz, i gorące pragnienie posiadania tego czegoś. 

• Gorące pragnienie istnienia i działania jest punktem wyjścia, 

z którego Ty, jako marzyciel, musisz wystartować. 
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